_Postquam  ex coelesti beneficentia truculentus Turcarum exercitus ab urbis 

Nostrae Viennensis obsidio depulsus, infugam conjectus dissipatusque fuit: in- 

gentis hujusce victoriae fructus ad totius Christiani Orbis fortunam et secu- 

ritatempertinet. Adeo gaudiimagnitudinem, quam Reverma Pats Vra indehausit, 

literis suis explicans, Nobis, Ecclesiae ac Reipublicae, tum sibimet ipsi, aequa 

ratione gratulatur. Merito successum hunc faustum segetem fuisse aliorum 

quoque trophaeorum Revermam Patem Vram perspectum habere arbitramur, 

qua nempe strage prope Baricanum barbarus hostis caesus, Strigonium dedere 

coactus fuerit. Cum igitur hodie communis laetitia cumulatior auctiorque 

rcddita sit, Rema Patas Vra satis persuasa esse poterit, gratum jucundumque 

Nobis accidisse sincerum gratulationis et augurii officium, quo Eadem amice 

perfungi voluit. Itaque prosperam Rev™ae Pat* veletudinem et ex voto omnia 

evenire exoptantes, propensam Eidem voluntatem et benevolentiae Nostrae 

Caesareae affectum semper integrum conservamus.
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1 1 3 . Papst Innocenz XI. an König Johann III.

R o m,  li. November 1(583.4 ’

D ank f ü r  die detaillirten M ittheilungen in  B e tre ff der Wajfenthaten vor 

G ran. (Arch. 8. Sedis, Innoc. XI., an. VI — VII, f. 26.)

t  C .

1 1 4 . Der Churfürst Max Emanuel an Papst Innocenz XI.

I-jnt* 
7 V 

#  

i  AT

V :'*

^arissime etc. Etsi de reportata a Maiestate tua apud Strigonium nova

ac insigni de Barbaris a te paulo ante in fugam conversis victoria iucundis-

simum postremis hisce diebus nuntium accepimus, gratum tarnen supra quam 
. . . . 

explicare possumus accidit Nobis ex tuis ld ipsum ad Nos literis luculentius

ac subiecta propemodum oculis factorum serie cognoscere. Et quidem per-

pensis omnibus, quae indefessa Constantia’, et prodigo nimis tuae ipsius

salutis contemptu adversus formidatos universis late gentibus hostes strenue

hactenus egisti, firmam in spem adducimur fore, ut nihil tarn arduum evenire

tibi in posterum valeat, quod vel invictus animus tuus aggredi, vel virtus per-

ficere nequeat. Fortitudini itaqua tuae iterum iterumque plaudentes, Christianae

reipublicae, ad cuius praesidium natus esse videris, indeficienten victoriarum

segetem, duce te, auspicamur, nihil eorum quantum in Nobis erit, praeter-

missuri, quae ad inelytos conatus tuos juvandos atque ad summum gloriae

fastigium provehendos conducere posse existimabimus. Maiestati interim tuae

Apostolicam Benedictionem etc.

W

•sis-7 '
L i n z ,  6. Novem ber 1683.

Dankend f ü r  die Glückwünsche Seiner Heiligkeit spricht der Churfürst die 

Ueberzeugung aus; dass ein solch unenvartet glänzender Sieg nur unter 

dem besonderen Beistände des H im m els habe errungen werden können.

(Arch. S. Sedis, Lettere 115, f. 64.)

X )
F ost humillima Beatissimorum Pedum oscula. Eximius S. Vrae in me affectus 

ex Brevi iam 25. Septembris ad me dato, sed primum nudiustertius accepto, 

abunde apparet, dum ea, quae pro liberanda, obsidione Turcica, Vienna 

praestiti, tantis encomiis approbare, ac eundem sensum uberius coram 

Ministro meo Abbe Scarlatti perbenigne exprimere dignata est. Fuit quidem

■ ■J,
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memorabilis et nullo aevo oblivioni tradenda victoria, quam Deus ter Optimus

Maximus adversus immamssimum Turcarum hostem duodecimo Septembris

Christianitati prope Viennam concessit. Sive enim horrendas et miserabilis

nutantis et supremum gradum iam extimescentis obsessae civitatis status,

sive dispar exercituum numerus, sive munitissima Barbarorum castra, sive

valles et montes, quos Christianum exercitum in magna aquarum et victualium

penuria transire oportuit, considerentur, undique tantae promicabant difficul-

Lates, ut nemo aliter diiudicare potuerit, quin liberatio Viennae sit magna 
. • . . . . . . .  

Christiani sanguinis effusione constitura. Verumtamen divina bonitas occultavi

adeo perculsit Barbarorum animos, ut non expectata manuum consertione,

relicta suppellectili bellica, ad conspectum quasi Christiani exercitus pro-

4  - 

Sh

pudiosa fuga vitae suae consuluerint. Quapropter soli Deo omnis honor, 

laus et gloria principaliter adscribenda est, licet etiam Sant. Vram magna pars 

huius victoriae contingat, quatenus non tantum spiritualibus mediis effica* 

citer concurrere, sed insuper liberali manu suppetias venire voluit. Confirmet 

Deus, quod hactenus tam misericorditer operatus est, ac ulteriua» Christianae 

reipublicae omnipotenti sua dextera ad externiinandum tantum hostem 

assistat, quo et meas vires ulterius lubens iungam. Interea Sanct. Vrae lon- 

gaevam vitam omnesque felicissimos eventus pro S. Sedis etreipublicae Catho- 

licae incremento repetito Beatissimorum Pedum osculo animitus apprecor.

Lintzij VI. Novembris anno 1683.

Devotissimus et obsequentissimus Filius ac Servus 

M. Emanuel Elector.
1

t  ---------------

115. Erzbischof Johannes Parzagli von Zara an Cardinal 
Cybo.